merupakan perubahan atas undang-undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 

Perlindungan anak, pasal tersebut menjelaskan bahwa: 

1. Bagi siapapun yang melanggar ketentuan pasal 76C dipidana dengan 

pidana kurungan penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) bulan 

dan/atau denda paling banyak sebesar Rp 72.000.000,00 (tujuh puluh 

dua juta rupiah). 

2. Dalam hal sebagaimana yang dimaksud pada ayat 1 terdapat luka berat, 

pelaku akan dipidana paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp. 100.000.000,00 (seratus juta rupiah). 

3. Dalam hak anak seperti yang dimaksud pada ayat 2 mati, pelaku